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 XXII Niedziela zwykła, 

 1 września Mk 7,1-8a. 14-15.21-23 

Dlaczego Twoi uczniowie nie postępują 

według tradycji starszych? (Mk 7,5) 

Jeśli trochę jest czymś dobrym, to czy więcej 

nie będzie jeszcze lepsze? Tak można by 

podsumować myślenie faryzeuszy i uczonych 

w Piśmie z dzisiejszej Ewangelii. Uważali, że nakazy Prawa 

Mojżeszowego, w tym te dotyczące czystości rytualnej, są dobre - 

i rzeczywiście tak było. Przepisy te odróżniały lud Boży od 

okolicznych narodów i kształtowały jego tożsamość  

(Pwt 4,1.6-7). 

Jednak to pragnienie „czegoś więcej" doprowadziło na 

przestrzeni wieków do wprowadzenia szeregu dodatkowych 

obmywań i rytuałów oczyszczenia. W czasach, gdy faryzeusze 

zakwestionowali postępowanie uczniów Jezusa, istniało już 

mnóstwo szczegółowych ustnych przepisów, które uważane były 

przez niektórych za obowiązujące na równi z Prawem 

Mojżeszowym. I to pomimo tego, że Mojżesz jasno powiedział: 

„Nic nie dodacie do tego, co ja wam nakazuję" (Pwt 4,2). 

W rezultacie praktyki, które miały na celu oddanie czci 

Bogu, zamieniły się w to, co Jezus nazwał „trzymaniem się 

ludzkiej tradycji" (Mk 7,8). Te dodatkowe przepisy, choć 

tworzone w dobrej intencji, kierowały uwagę ludu  

w niewłaściwym kierunku. 

Odpowiedź Jezusa na zarzut faryzeuszy, że Jego uczniowie 

„nie postępują według tradycji starszych" trafia w samo sedno -  

o wszystkim rozstrzyga postawa serca! To, co jemy, czy sposób, 

w jaki myjemy ręce, nie czyni nas nieczystymi. Zanieczyszczają 

nas myśli, słowa i uczynki wypływające z naszych serc  

(Mk 7,23). Prawdziwa czystość i pobożność zaczynają się  

w sercach, i przenoszą stamtąd na słowa i uczynki. 

To oznacza, że odpowiedzią na nasze pragnienie świętości 

nie jest mnożenie zasad, jak gdyby mogły one uczynić nas jeszcze 

bardziej czystymi. Należy raczej zadawać sobie pytanie:  

Co dzieje się w moim sercu? Jakie są moje motywacje? 

Jeśli zauważasz u siebie grzeszne postawy, wyznaj je Panu ze 

skruchą. Pozwól Mu usunąć ich korzenie i zastąpić je myślami  

i pragnieniami podobnymi do Jego własnych. Przyjmij łaskę 

przemiany i nakłoń swe serce do miłowania Boga oraz ludzi, 

których postawił w twoim życiu. W ten sposób zachowasz samą 

istotę Bożego Prawa. 

 

GŁOS PANA 

W JAKI SPOSÓB PRZEMAWIA BÓG? 

Czy zastanawiałeś się kiedyś nad brzmieniem głosu Boga? Może 

kojarzy ci się on z grzmotem podczas burzy albo  

z charakterystycznym basem, jakim mówił amerykański aktor 

James Earl Jones, użyczający głosu Lordowi Vaderowi  

w Gwiezdnych Wojnach? A może zupełnie inaczej -  

z tajemniczym szeptem, jaki usłyszał Eliasz (1 Krl 19)? 

Oczywiście nikt z nas nie poznał dźwięku Bożego głosu. Wiemy 

jednak, że Bóg z upodobaniem przemawia do swojego ludu! Bóg 

mówi już od pierwszych stron Pisma Świętego. Wzywa, 

nakazuje, zadaje pytania, poucza, składa obietnice i udziela 

błogosławieństwa. Mówi przez cały czas - a Jego słowa mają 

moc.  

Bóg ogłosił: „Niechaj się stanie..." i zaczął istnieć cały 

wszechświat (Rdz 1,3-25). Rozmawiał z Adamem i Ewą  

w ogrodzie; polecił Noemu zbudować arkę i wezwał Abrama do 

wyjścia ze swojej ziemi. Wielokrotnie mówił do Mojżesza  

i proroków. Jednak najpełniej przemówił przez samego Jezusa, 

Słowo Wcielone. I mówi dziś do nas przez Ducha Świętego. 

Nasz Bóg pragnie do nas mówić, ponieważ chce, abyśmy Go 

poznali i usłyszeli Jego słowa miłości. Jest naszym Ojcem, toteż 

chce nas uczyć i prowadzić. W tym miesiącu zastanowimy się,  

w jaki sposób Bóg do nas mówi, jak możemy usłyszeć Jego głos  

i jak Mu odpowiedzieć. Zacznijmy od przeanalizowania, jak Bóg 

komunikował się ze swoim ludem w czasach starote-

stamentalnych. 

WEZWANIE DO RELACJI 

Księga Rodzaju mówi, że pierwsi rodzice swobodnie 

komunikowali się z Bogiem. Doświadczali Jego dobroci poprzez 

stworzenie i cieszyli się w pełni Jego bliskością (Rdz 1,28-29; 

2,15-20). Zanim na świat wtargnął grzech, mówili do Boga  

i słyszeli Go bez przeszkód; spędzali z Nim czas i otwarcie 

wyrażali swoje potrzeby, ufając, że On je zaspokoi. W relacji z 

Nim nie czuli wstydu ani dystansu, chętnie Go słuchali i byli 

posłuszni Jego słowom.  

    Jednak w świecie Adama i Ewy pojawił się inny głos - głos 

węża. Przekręcił on to, co zostało powiedziane przez Boga. 

Wywołał w myślach pierwszych rodziców zamęt i wzbudził  

w nich wątpliwości co do słów Stwórcy oraz Jego miłości: „Czy 

rzeczywiście Bóg powiedział: Nie jedzcie owoców ze wszystkich 

drzew tego ogrodu?" (Rdz 3,1). Niestety, Adam i Ewa nie 

przylgnęli całkowicie do Boga i nie zaufali Jego dobroci, lecz 

usłuchali kuszącego głosu węża. 

W rezultacie pierwsi rodzice utracili niewinność oraz 

zaprzepaścili relację bliskości i zaufania, jaką mieli dotąd ze 

Stwórcą. Jego głos słyszeli teraz poprzez filtr wstydu, co 

sprawiło, że zaczęli unikać spotkania z Nim. Dlatego zamiast 

pobiec do Niego, jak to czynili wcześniej, ukryli się (Rdz 3,8). 

ciąg dalszy na str.2
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Czuły głos Boga, który przedtem kojarzył im się z mądrością  

i miłością, teraz wzbudzał w nich lęk. Chcieli zrzucić z siebie 
odpowiedzialność za to, czego się dopuścili, dlatego oskarżali się 

wzajemnie. Ich jedność także się rozpadła. (Rdz 3,12-13). 

    Niemożliwe jest, by w doskonałym, bezgrzesznym raju mógł 
przebywać grzesznik. Dlatego Adam i Ewa nie mogli w nim pozostać 

i Bóg wydalił ich z ogrodu (Rdz 3,23). Oddzieleni od Boga przez 

grzech, nie byli już w stanie swobodnie komunikować się ze swoim 
Stwórcą. 

W podobnym stanie znajdujemy się również i my, którzy ze względu 
na grzech pierworodny, doświadczamy izolacji i lęku oraz nie 

potrafimy słuchać Bożego głosu. 

     Zastanów się: Co sprawia, że masz ochotę uciec od Pana lub 

unikać Jego głosu? 

GŁOS MIŁOSIERDZIA 

Jednak Bóg nie pozostawił Adama i Ewy samym sobie. Już 
oznajmiając im skutki ich nieposłuszeństwa, obiecał Odkupiciela, 

który pokona moc grzechu. Przyodział ich w skóry, zakrywając ich 
nagość i wstyd. Nie zostawił ich bez nadziei. 

   W swoim miłosierdziu Bóg nie przestawał mówić do potomków 

Adama przez stworzenie, przez wysłanników anielskich, a także  
w wizjach i snach. Przemawiał do pojedynczych osób, takich jak Noe, 

Abram, Izaak czy Jakub i zawierał z nimi przymierza. Ocalił Lota  

i jego rodzinę podczas zniszczenia Sodomy. Objawił się Izaakowi, 
obiecując błogosławić jemu i jego potomkom. Wypowiedział słowa 

miłosierdzia nawet do synów Jakuba poprzez ich brata, Józefa, 
którego oni próbowali zamordować. 

   W każdym pokoleniu Bóg wołał do swego ludu, aby pociągnąć go 

bliżej ku sobie. Lud nie zawsze Go słuchał, ale Bóg, ze względu na 
swą wielką miłość, nigdy z niego nie rezygnował. Wciąż szukał 

sposobów, by objawiać mu swoje miłosierdzie. 

BOŻE WEZWANIE 

Po czterystu latach życia w niewoli u Egipcjan Izraelici sądzili, 

że Bóg ich opuścił. On jednak widział ucisk, jakiego doświadczali  
i wszystkie ich cierpienia. Dlatego wezwał Mojżesza, by wyprowadził 

lud z ziemi egipskiej na wolność. Mojżesz nie uważał się za 

odpowiedniego kandydata ani do rozmów z Bogiem, ani do pełnienia 
tak trudnej misji. Bóg jednak nie zrezygnował ani z niego, ani ze 

swoich zamysłów. 
   Kiedy Mojżesz pasł trzody, Bóg przemówił do niego z płonącego 

krzewu. W ten sposób zwrócił jego uwagę na to, co chciał mu 

przekazać. Krzew, który płonął ogniem, ale się nie spalał, był tak 
niezwykłym zjawiskiem, że Mojżesz nie mógł tego zlekceważyć.  

A Bóg wezwał go do współpracy w ocaleniu narodu wybranego  

i polecił, by po prostu poszedł do faraona i zażądał wypuszczenia Izra-
elitów (Wj 3,1-22). 

   Bóg przemówił do Mojżesza, gdy ten pasł owce, i do nas także 
przemawia wśród naszych codziennych zajęć. Zdarza się, że czymś 

przyciąga naszą uwagę i otwiera nam serca, abyśmy Go usłyszeli. 

Różne są okoliczności, różne sytuacje, ale pragnienie Boże wciąż to 
samo. On chce, byśmy zbliżyli się do Niego. Jeśli odeszliśmy — 

byśmy powrócili, jeśli jesteśmy blisko - byśmy byli jeszcze bliżej. 

    Kiedy Bóg komunikuje się z człowiekiem, przemawia tak, by ten 
Go zrozumiał. Wciąż działa, by wybawiać swój lud i wzywa nas, jak 

to uczynił z Mojżeszem, do współpracy w tej misji. 

Zastanów się: W jaki sposób Bóg przemawia do ciebie? 

 

GŁOS DODAJĄCY OTUCHY 

Kiedy Mojżesz zdał sobie sprawę z tego, kto przemawia do niego 

z krzewu ognistego „zasłonił twarz, bał się bowiem zwrócić oczy na 

Boga" (Wj 3,6). Dobrze rozumiał, jak wielka przepaść dzieli go, 

ułomnego człowieka, od wszechmogącego Stwórcy. Nawet kiedy Bóg 
przedstawił mu konkretny plan działania, Mojżesz nie był skory do 

podjęcia się jego realizacji i zaczął zgłaszać kolejne wątpliwości:  

„A jeśli nie uwierzą i nie usłuchają?"; „Nie jestem wymowny"  
(Wj 4,1.10). Bóg nie zlekceważył jego obaw, wyposażył go w znaki, 

które miał uczynić wobec ludu i zapewnił o swojej wierności:  

„Ja będę przy ustach twoich i pouczę cię, co masz mówić" (Wj 3,12). 
Mimo tych wszystkich wyjaśnień, Mojżesz nadal się opierał: 

„Wybacz, Panie, ale poślij kogo innego" (Wj 4,13). 
   Choć, jak czytamy w Biblii, „rozgniewał się Pan na Mojżesza" (Wj 

4,14), nie przestał szukać rozwiązań, które pomogłyby słabemu 

człowiekowi podjąć misję. Wziął pod uwagę jego ograniczenia  
i zaproponował, aby to Aaron, jego brat przemawiał zamiast niego. 

Obiecał też dokonać potężnych znaków, aby przekonać faraona. 

   Ostatecznie Boże zapewnienia pomogły Mojżeszowi nabrać odwagi 
i zaczął wypełniać zlecone mu zadania. Co jeszcze ważniejsze, Boże 

przesłanie zbawienia zagościło na dobre w jego sercu. W kolejnych 
latach Mojżesz stał się prawdziwie głosem Boga dla ludu, któremu 

powtarzał tę samą prawdę: Bóg jest z wami. Możecie Mu zaufać.  

On was nie opuści (Lb 14,9; Pwt 1,29-32; 4,31). 
   I my, jak Mojżesz, możemy przerazić się głosu Boga i obawiać się 

pójść za Nim. Ale Bóg jest cierpliwy w stosunku do nas tak, jak był 

cierpliwy w stosunku do Mojżesza. Przemawia do nas słowami 
nadziei: Nie bój się - Ja jestem z tobą. Nie porzucę ani ciebie ani 

twojej rodziny. Przyjdź do Mnie. Zaufaj mi. Jestem Bogiem wiernym. 
Jeśli zatrzymamy się, by Go posłuchać, usłyszymy Jego głos, a ten 

głos nas pocieszy i doda odwagi. 

Zastanów się: Kiedy usłyszałeś już głos Pana, który do ciebie 

mówił? 

WEZWANIE, BY SŁUCHAĆ I DAĆ POSŁUCH 

Na górze Synaj Bóg dał Mojżeszowi Dziesięć Przykazań, które 

miały nauczyć lud, jak żyć. Jak Mojżesz przypomniał później 

Izraelitom, także i oni słyszeli głos Boga, ale było to dla nich zbyt 
mocne przeżycie (Pwt 5,4.22). Zamiast więc słuchać Boga 

bezpośrednio, uznali Mojżesza za Jego rzecznika. Następnie, 

wysłuchawszy z Jego ust tego wszystkiego, co Bóg pragnął im 
powiedzieć, obiecali, że będą Mu posłuszni. 

   Na przykładzie Izraelitów widzimy, jak kapryśna bywa ludzka 
odpowiedź na głos Boga. Choć obiecali dać posłuch Bożym nakazom, 

nie zdołali tego wykonać. Raz za razem Bóg dowodził swojej 

wierności, troszcząc się o ich potrzeby, mimo to ludzie szybko 
zapominali o Jego słowach i tracili wiarę w Jego obietnice. 

   W Massa i Meriba lud wystawiał Pana na próbę, a On wyprowadził 

im wodę ze skały. Chociaż Bóg w tej sytuacji okazał im wielkie 
miłosierdzie, stała się ona symbolem niewierności Izraela - Pan 

przemówił, ale oni nie usłuchali. Psalmista upominał lud Boży: 
„Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego: Nie zatwardzajcie serc waszych 

jak w Meriba, jak na pustyni w dniu Massa" (Ps 95,7-8). 

W dziejach ludu Bożego wciąż powtarzał się ten sam paradoks.  
I powtarza się on po dziś dzień. Bóg pragnie wejść z nami w relację; 

my pragniemy usłyszeć Jego głos. Jednak trudno nam go usłyszeć 

wśród jazgotu naszych problemów, lęków i pożądliwości. Prosimy 
Go, by do nas mówił, by nas prowadził i wspierał. Ale gdy Bóg  

w swoim miłosierdziu przemawia, nie zawsze podoba nam się to, co 

słyszymy. I zdarza się, że zatwardzamy nasze serca. 

Bóg jednak mimo to nie przestaje wypowiadać słów obietnic, 

nakazów, pociechy i miłosierdzia. On wciąż woła do nas, nawet gdy 
mamy problemy z usłyszeniem i zrozumieniem Jego głosu. Dlatego 

posłał do nas Jezusa, Żywe Słowo i Głos Miłosierdzia. 
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   2 września rozpoczyna się rok szkolny. Zapraszamy dzieci, 

młodzież rodziców i pracowników Oświaty na Mszę św.  

z poświęceniem przyborów szkolnych o godz. 17:00. 

   3 i 4 września relikwie błogosławionej rodziny Ulmów nawiedzą 

parafię św. Barbary w Łęcznej. Ks. Proboszcz zaprasza cały 

dekanat do wspólnej modlitwy w środę 4 września o godz. 9:00 

będzie celebrowana Msza św. z konferencją a potem wspólne 

czuwanie. 

W tym tygodniu 5 i 6 września przypadają pierwszy czwartek  

i piątek miesiąca. Księża będą odwiedzali chorych i samotnych 

według ustalonego porządku.  

   Indywidualna adoracja przed Najświętszym Sakramentem z 

okazji pierwszego czwartku miesiąca rozpocznie się 5 września o 

godz. 15:30, a po Mszy św. wspólne uwielbienie Boga. 

W pierwszy piątek 6 września spowiedź rozpocznie się od godz. 

16:15 lub rano przed Mszą św. o godz. 7:30. 

   Uczniów klas VII i VIII, którzy będą przygotowywali się do 

bierzmowania zapraszamy na spotkanie po Mszy św.  

i nabożeństwie pierwszo-piątkowym 6 września. 

W pierwszą sobotę miesiąca września nabożeństwo ku czci 

Niepokalanego Serca NMP rozpocznie się o godz. 8:00 różańcem 

fatimskim, a następnie zostanie odprawiona Msza św. w intencji 

członków Kółka Różańcowego pw. MB Siewnej z Uciekajki, jak 

również w intencjach indywidualnie złożonych. 

   Mszę św. dziękczynną za szczęśliwe zbiory będziemy 

celebrowali 8 września o godz. 12:00. Zapraszam przedstawicieli 

wszystkich wiosek do wspólnej procesji dziękczynnej. Na 

zakończenie każdej Mszy św. będziemy poświęcać zboże do 

siewu. 

    Dzieci i rodziców klas III, które będą się przygotowywać do  

I komunii św. zapraszamy na spotkanie w niedzielę 22 września po 

Mszy św. O godz. 12:00. 

Dzieci klas IV i rodziców zapraszamy na spotkanie 29 września po 

Mszy św. o godz. 12:00. 

Darowizny na rzecz parafii 

Posadzka 

Teresa Paryż 100,00 zł  bezimiennie 200,00 zł 

Danuta Morawiecka 50,00 zł  Stanisław Sawicki 200,00 zł 

Taca na inwestycje 4941,00zł bezimiennie 100,00 zł 

Bukieciki 15.08 489,00 zł Janina Nikiszyn 500,00 zł 

Koperta z tacy  200,00zł Anna Rentflejsz 100,00 zł 

Elżbieta i Sławomir Kowalczyk 200,00 zł  

Regina i Stanisław Wójcik 200,00 zł  

Helena i Zdzisław Zabłoccy 200,00 zł  

Halina i Tadeusz Kurlak 200,00 zł  

Kaplica taca na inwestycje 1664,00zł 

Małgorzata i Mirosław Dziedzic 100,00 zł  

Alicja i Andrzej Skobel 500,00 zł  

Monika i Dariusz Rolew 200,00 zł  

Stanisława i Jan Staniakowie 1 000,00 zł  

Bukieciki z 15.08    734,00zł 

 

 

Na energię w kościele  

Jan Karaś  200,00 zł    Monika i Wojciech Ozga 200,00 zł 

 Sprzątanie w kościele 

Sabina Pudwel 60,00 zł   

Matraszek Stanisława i Czesław 100,00 zł 

Wspominamy rocznice śmierci 

 

Harasim Aleksander-33, Pryszcz Władysław-32, Małyska 

Stanisław-32, Stachal Janina-32, Gołębiowska Aniela-31, 

Sernacka Leontyna-31, Kałdunek Józef-30, Lebedziuk Anna-30, 

Krasoski Władysław-29, Sacewa Stefan-29, Żelaznowski Jakub-

29, Pająk Franciszka-28, Ołtuszyk Jan-27, Gil Aniela-26, 

Grądkowski Franciszek-25, Włoch Władysław-25, Biały Antoni-

25, Gustowska Stefania-25, Elerd Eugeniusz-24, Brożek Eugenia-

23, Zakostowicz Zofia-23, Obara Wiesław-23, Siedlecka Maria-

23, Staszewska Maria-23, Stachański Kazimierz-22, Radko Janina-

22, Seroczyński Czesław-21, Tryk Marianna-20, Wasilewska 

Eugenia-20, Sipta Ireneusz-19, Chudzik Jan-18, Skowronek 

Eugeniusz-18, Trawiński Sergiusz-17, Jach Antonina-17, 

Koperczak Aleksander-16, Bloch Janina-16, Maleszyk Helena-16, 

Włodarska Genowefa-14, Gregorowicz Stanisław-14, Marko 

Wiesław-14, Małyska Marcin-13, Wasilewska Teresa-13, 

Nikiszyn Gabriel-13, Nawrocka Danuta-13, Tkaczyk Jan-13, 

Wojciechowski Zygmunt-12, Romańczuk Władysław-12, Biały 

Jan-11, Ołtuszyk Andrzej-11, Żelazko Mieczysław-11, Podleśny 

Robert-10, Jach Barbara-10, Ozga Janusz-8, Harasim Marian-8, 

Karasiński Tadeusz-8, Kowalczyk Teresa-8, Bednarski Stanisław-

7, Rabczon Ryszard-7, Bednarska Zofia-6, Elert Jadwiga-6, 

Pierepienko Roman-6, Szynela Paweł-5, Klimkiewicz Marian-5, 

Podleśna Krystyna-4, Kruk Helena-4, Tchórzewska Władysława-

3, Pyła Jan-3, Tchórz Stanisława-2, Romańczuk Irena-1, Sawicka 

Grażyna-1 

 

Uśmiechnij się! 

 

Nauczyciel napisał na tablicy wzór chemiczny i otworzył dziennik: 

- Małgosiu, co to za wzór? 

- To jest... No, mam to na końcu języka... 

- Dziecko, wypluj to szybko! - mówi nauczyciel. - To kwas 

siarkowy... 

 

Panie władzo! Szybko! Tam za rogiem ulicy... - wołają dwaj 

zadyszani chłopcy do przechodzącego policjanta. 

- Co się stało? 

- Tam... nasz nauczyciel... 

- Wypadek?! 

- Nie... on nieprawidłowo zaparkował! 

 

 

Nauczycielka mówi do ucznia: 

- Ten rysunek jest bardzo dobry. 

Przyznaj się, kto ci go zrobił: ojciec czy matka? 

- Nie wiem, ja już spałem. 
 
 

- Czy zdajesz sobie sprawę z tego, ile nas kosztuje twoja nauka? 

- Tak, tato. Dlatego staram się uczyć jak najkrócej i jak najmniej. 

 



        

                     -4-                     INTENCJE MSZALNE OD 01 WRZEŚNIA DO 21 WRZEŚNIA 2024                        1 września 2024 r. 12(306)/2024 

 

Niedziela, 01 września 

7:30 brak intencji 

9:00 Za parafian 
 O Boże błogosławieństwo w 5 r ślubu 

Jarosław i Klaudia Drabik i córki Neli  

w 3 urodz. 

11:45  WYPOMINKI ROCZNE 
12:00 †Kazimierz, Hipolit, Jerzy, Marianna  

i Aniela Mikołajewscy; †Jan Biały 11r; 

†Czesław Seroczyński 21r; †Jerzy 

Prażmowski 32r, Bazyly, Julia, Mateusz, 

Marcin ††Prażmowskich, Wiera 

Bekiesza; †Bronisław Banaś ++ 

Banasiów i Jabłońskich; †Stanisław 

Świerszcz – zam. przyjaciele; †Henryk 
Czępiński za. r. Malczak; †Jerzy Kowal 

2mc; †Tadeusz Jedut; †Wiesław 

Wojciechowski – zam. szwagierka Anna; 

†Alina Ozga – zam. r. Nowogrodzkich; 
†Paweł Zalewski 30dz; †Kazimierz 

Książek 7r; †Marianna Jaroszek 3r. 

16:30  różaniec 

17:00 †Bronisława Kaczanowska (im) 
Rozpłucie   

10:30 O Boże błogosławieństwo dla Jakuba 

Pytki w 18 urodziny 

Poniedziałek, 2 września 

16:30 różaniec 

17:00 †Sergiusz Trawiński 

17:00 O Boże błogosławieństwo dla uczniów, 

rodziców, nauczycieli i pracowników 

Oświaty z okazji rozpoczynającego się 

roku szkolnego.  

Wtorek,  3 września 

16:30 różaniec 

17:00 †Alina Ozga – zam. Firma pogrzebowa 

„Malesa” 

Środa, 4 września 

16:30 różaniec 

17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

†Irena Brzezińska 7mc 

Czwartek, 5 września – PIERWSZY 

CZWARTEK MIESIĄCA 

7:30 za dusze w czyśćcu cierpiące 

15:30 wystawienie Najświętszego Sakramentu 

16:30 różaniec 

17:00 †Tadeusz Szymaniak 7mc 

Piątek, 6 września PIERWSZY PIĄTEK 

MIESIĄCA 

7:30 †Henryk Czępiński – zam. r. Nowak 

16:30 różaniec 

17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

O pokój w sercu za zmarłe dzieci †Artur 

4r i †Bożena Kosior 

Sobota, 7 września PIERWSZA SOBOTA 

MIESIĄCA 

8:00 Różaniec fatimski 

 W int. członków Kółka Różańcowego 

pw. MB Siewnej z Uciekajki 

16:00 Msza św. ślubna Kawerska - Hajkowski 

17:00 †Regina Michalska – zam. Urszula  

z rodz. 

Niedziela, 8 września 

9:00 †Wacław i Regina 

Rentfejsz; †Paweł Szynela 
5r; †Marcin Małyska 13r; 

†Aleksander Koperczak 

16r, Henryk i Czesław 

Koperczak, Zofia i Roman 
Radko; †Krystyna Małyska 

- zam. Dobrosława 

Białkowska z Ostrowa; 

†Henryk Czępiński – zam. 

Trojanowie; †Józef 

Wudarski, Stanisław  

i Genowefa ††Wudarscy; 

†Wiesław Marko; †Irena 
Romańczuk 1r; †Alina 

Ozga – zam. Danuta  

i Marek Staniakowie; 

†Wacława, Jan Pryszcz  
i dzieci; 

12:00 Za parafian 

 Dziękczynna za zbiory;  

O Boże błogosławieństwo 
dla Sylwii i Jarosława 

Białonowskich w 10 r. 

ślubu; O Boże 

błogosławieństwo dla 
Łukasza Mazurkiewicza w 

14 ur; Joanna i Roman Brut 

dziękują za otrzymane łaski 

 Chrzest Jan Zalewski; 
Kuba Duda 

16:30  różaniec 

17:00 †Stefania Sobieszek  

i dusze w czyśćcu 
cierpiące 

Rozpłucie   

10:30 †Danuta Plechawska 

7mc; †Stanisław 

Świerszcz – zam. 

Barbara z rodz.; 

†Jadwiga Michalak 

Poniedziałek, 9 września  

16:30 różaniec 

17:00 †Jacek Bondyra 4mc 

Wtorek,  10 września  

16:30 różaniec 

17:00 †Jan Jasiński 7r 

Środa, 11 września 

16:30 różaniec 

17:00 Nowenna do MB 

Nieustającej Pomocy 

†Regina Michalska 3mc 

Czwartek, 12 września  

16:30 różaniec 

17:00 †Maria Trawińska 3mc 

Piątek, 13 września  

16:30 różaniec 

17:00 Koronka do Bożego 

Miłosierdzia 

brak intencji 

Sobota, 14 września  

7:30 brak intencji 

16:30 różaniec 

17:00 †Piotr Cynkusz 5r 

††Cynkuszów i 

Dudków 

Niedziela, 15 września 

9:00 †Helena, Ignacy Szumla, Katarzyna Paweł Połetko; 

Danuta, Aleksander, Bogdan Nawroccy; 
††Trubalskich, Jarosław Jach; †Władysław 

Romańczuk, Regina, Anna, Wincenty; †Henryk 

Czępiński – zam. r. Bogusz; †Władysław Tchórz 23r, 

Balbina Tchórz 2r, Dawid Tchórz 1r; †Wiesław 
Wojciechowski 2mc; †Alina Ozga – zam. Leonarda 

Ciołek z rodz; †Paweł Zalewski – z. koleżanki  

i koledzy z oddz. Łączności; †Grażyna Sawicka 1r;  

†Gabriel Nikiszyn r i Józef Gołaś 

12:00  Za parafian 

 O Boże błogosławieństwo dla Wiktorii Gwardy  

w 6 ur; O Boże błogosławieństwo dla Bartosza 

Skóraka w 3 ur.; O Boże błogosławieństwo dla 
Bartka i Kariny z ok. urodzin oraz Katarzyny i Pawła 

Dziadko w 21 r. ślubu 

16:30  różaniec 

17:00 †Jadwiga i Jan Elert, Krzysztof i Mirosława Elert 
Rozpłucie   

10:30 †Ks. Jan Chudzik, ks. Władysław Zakrzewski, ks. 

Janusz Krzak; †Stanisław Świerszcz – zam. Mateusz 

z rodz. Kondras i Wróbel; †Jadwiga Michalak 

Poniedziałek, 16 września 

16:30 różaniec 

17:00 brak intencji 

Wtorek,  17 września 

16:30 różaniec 

17:00 brak intencji 

Środa, 18 września 

16:30 różaniec 

17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

brak intencji  

Czwartek, 19 września  

16:30 różaniec 

17:00 †Alina Ozga 2mc 

Piątek, 20 września  

16:30 różaniec 

17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

†Danuta Żmuda 3mc 

Sobota, 21 września  

7:30 brak intencji 

16:30 Różaniec 

17:00 brak intencji 

Niedziela, 22 września 

9:00 †Regina i Eugeniusz Elert, Teresa Kot; †Genowefa 

Kowalik ††Dudów; †Marian Klimkiewicz; 
†Bolesław, Wiktoria, Halina Pasternak, Jan Janina 

Sarzyńscy, Krystyna Zielińska; †Maria 11r i Edward 

Jośko; Wiktoria i Wojciech Jośko, Kazimiera  

i Antoni Kabacińscy; †Ryszard Trębicki; †Henryk 
Czępiński – OSP Kaniwola;, †Alina Ozga – zam. 

Renata Łozińska; †Agnieszka Krawczyk 1r; †Paweł 

Zalewski – z. Kosowscy; †Robert Podleśny 10r, 

Zofia Chomik 14r, Bolesława 5r i Kazimierz 32r 
††Petryszak; †Anna Biskupska 3r, Aleksander 

Biskupski, Genowefa i Czesław Smyk; †Halina 

Bańka 7r; †Genowefa Wójcik 4r, Mieczysław 

Wójcik; †Jacek Przybylski 3r 
12:00 Za parafian 

 O Boże błogosławieństwo dla Marysi w 10r  

i Cezarego w 21r Kosowskich 

 Chrzest Wiktoria Duda, Szymon Czuj 
16:30  różaniec 

17:00 †Janina Stachal 32r 

Rozpłucie   

10:30 brak intencji 
 

 


